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1. (åben) Status siden sidst 

 

Resume 

Der gives en orientering om status siden sidst. 

 

Baggrund 

Beredskabsdirektøren giver en orientering om den aktuelle status for Beredskab Øst. 

 

• Beredskab Øst har afsluttet år 2022 med 2590 udrykninger. Det er en mindre stigning ift. fo-

regående år. Der har ikke været ekstraordinære store hændelser i det forgangene år. Endvi-

dere er de lovpligtige brandsyn gennemført, og opgørelsen herom indberettes til Bered-

skabsstyrelsen indenfor de kommende uger.  

 

• I perioden mellem jul og nytår er der blevet ført tilsyn med 21 salgs- og opbevaringssteder 

for fyrværkeri. Beredskab Øst har i alt givet tilladelse til salg- og opbevaring af fyrværkeri på 

17 lokaliteter, derudover blev der anmeldt 46 steder i detailleddet, hvor der var mindre op-

lag. Samlet set var det i overensstemmelse med lovgivning, men ved to tilsyn blev politiet 

tilkaldt, da der var en væsentlig overtrædelse af de tilladte mængder.  

 

• I de seneste måneder er der udført undervisning i specialmateriel til håndtering af særligt 

brande i elbiler i garageanlæg, hvorved den anskaffede brandslukningsrobot og bjærgnings-

køretøj er taget i drift. Materiellet er en del af det, som er beskrevet i Plan for Redningsbe-

redskabet 2022-2025, som blev besluttet i kommunalbestyrelser/byråd i efteråret 2021. Ma-

teriellet blev endvidere præsenteret for alle landets beredskaber ved et nationalt seminar i 

oktober 2022 om håndtering af brande og uheld i el- og hybridbiler. Beredskab Øst var med-

arrangør sammen med Slagelse Brand & Redning og Danske Beredskaber. Ca. 80 personer 

deltog.  
 

• Beredskab Øst har afviklet informationsmøde for kommunernes repræsentanter den 2. no-

vember i lyset af den aktuelle globale situation om forsynings- og energisituationen. Formå-

let var at skabe et fælles situationsbillede og udveksle erfaringer og viden blandt de kommu-

nale repræsentanter. Det er Beredskab Østs indtryk, at alle kommunerne har fundet anled-

ning til at ajourføre de kommunale beredskabsplaner, og se på scenarier for særligt strøm-

svigt, som det er udmeldt fra centrale myndigheder og KL. Beredskab Øst deltager i den for-

bindelse ved en række møder herom i regi af de lokale beredskabsstabe i hhv. Københavns 

Vestegns og Nordsjællands Politi.  
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• Beredskab Øst deltager sammen med andre beredskabsaktører, politiet og Vejdirektoratet i 

et pilotprojekt omkring endnu hurtigere rydning af særligt motorveje og det overordnede 

vejnet ved ulykker, som har betydning for fremkommeligheden. I den forbindelse forventes 

et pilotprojekt igangsat indenfor få måneder, omkring en fælles fremkørselsstrategi for alle 

beredskabsaktører ved uheld på motorveje, hvor der er kø eller meget tæt trafik.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning 
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2. (åben) Forlængelse af samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning 

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at tage forlængelse af den eksisterende samar-

bejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning for perioden 1. januar til 31. marts 2023 til 

efterretning. 

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen vedtog på sit møde den 21. december 2016 en samarbejdsaftale 

mellem Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst for 2017. Aftalen er efterfølgende 

løbende blevet forlænget til også at gælde for 2018, 2019, 2020, 2021 og 2022.  

 

Samarbejdsaftalen omfatter udrykning fra brandstationen i Ballerup i de sydlige dele af Ege-

dal og Furesø Kommuner, og går tilbage til 1960erne, hvor der fra brandstationen er vareta-

get brandslukningen i en række kommuner. 

  

Området omfattede oprindeligt foruden det, som i dag kendes som Ballerup og Herlev Kom-

muner, også de daværende kommuner Ledøje-Smørum, Værløse og dele af Stenløse. Forud-

sætningerne var at betalingen for brandslukningsydelsen var ligelig fordelt ift. indbyggertal-

let. 

  

Ved kommunesammenlægningen i 2007 blev Ledøje-Smørum og Værløse en del af hhv. Ege-

dal og Furesø Kommuner, og aftalegrundlaget blev videreført. 

  

Furesø Kommune, og som en konsekvens heraf Egedal Kommune, ønskede at reducere om-

kostningerne i 2010, og dækningsområdet blev reduceret pr. 1.1.2011 i det område, der tid-

ligere var Værløse Kommune, således at indbyggertallet blev 4.500 mod tidligere 18.800. 

Endvidere blev deltidsberedskabet på st. Ballerup fravalgt, som en del af beredskabet i Ege-

dal og Furesø Kommuner fra 1.1.2011, hvorefter der udelukkende blev betalt for 1. udryknin-

gen. Omkostningerne til brandslukning i Ballerup og Herlev Kommuner blev som følge heraf 

øget med 1,9 mio. kr.  

Furesø og Egedal Kommuners bidrag til betalingen for andelen af 1. udrykningen på st. Balle-

rup og aftalens forpligtigelser blev overført til Frederiksborg Brand & Redning ved bered-

skabsreformen i 2016.  
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Frederiksborg Brand & Redning har i september 2022 meddelt, at man finder den nuværende 

pris på ca. 2,5 mio. kr. urimelig høj, og ønsker den markant reduceret til noget under 1 mio. 

kr., hvorved at området alene foreslås betjent med tilkaldte deltidsbrandfolk på st. Ballerup. 

Det vil i praksis medføre, at udrykningen til disse områder kommer til at afgå 4-5 min. se-

nere, da brandfolkene på vagt ikke skal afgå. 

 

Det har Beredskab Øst meddelt, at man ikke ser sig i stand til, idet det ikke vurderes at være 

i overensstemmelse med beredskabslovgivningens bestemmelser om nærmeste (hurtigste) 

relevante enhed. Det er i øvrigt i tråd med den udmelding, som Beredskabsstyrelsen har 

sendt i den konkrete sag.  

 

Den nuværende beregningsmodel er (fortsat), at Frederiksborg Brand & Redning betaler for 

deres andel af brandslukningsydelsen ift. indbyggertallet.   

 

Beredskab Øst rykkede ud i området 102 gange i 2022, mens der i den øvrige del af Frede-

riksborg Brand & Rednings område blev ydet assistance i 17 tilfælde. Omkostning pr. borger 

var 144 kr.  

 

Det forventes, at Frederiksborg Brand & Redning i de kommende måneder vil vurdere mulig-

hederne yderligere, idet Falck dog har meddelt, at man ikke ser sig i stand til at tilbyde en 

ydelse, og henviser til den nuværende løsning og forudsætningerne heri.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At tage forlængelsen af eksisterende samarbejdsaftale på uændrede vilkår med Frederiks-

borg Brand & Redning frem til 31. marts 2023 på ovennævnte vilkår til efterretning. 

 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen og forlængelse af aftalen med Frederiksborg 

Brand & Redning til efterretning   

 

Bilag 

Samarbejdsaftale Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst (bilag 1) 
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3. (åben) Valg af revisor for perioden 2023-2026  

 

Resume 

Beredskab Østs nuværende aftale med PwC om lovpligtig revision udløber med regnskabs-

året 2022. Beredskab Øst skal derfor indgå en ny revisoraftale for perioden 2023 til 2026, 

hvor valget af revisor skal godkendes af beredskabskommissionen og ankestyrelsen. 

 

Baggrund 

Beredskab Østs aftale om revision har historisk fulgt Gentofte Kommunes aftale om revision, 

som frem til udgangen af 2022 har været med revisionsfirmaet PwC (PricewaterhouseCoo-

pers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab). 

 

Gentofte og Gladsaxe Kommune har i 2022 afviklet et fælles EU-udbud på revisorydelsen for 

perioden 2023-2026, med option på forlængelse med 2 x 12 måneder.  

 

Udbuddet blev vundet af PwC.  

 

Da Gentofte Kommune er administrationskommune for Beredskab Øst, udføres Beredskab 

Østs løbende økonomiske drift via Gentofte Kommunes økonomisystemer, og med bistand fra 

Gentofte Kommunes økonomimedarbejdere. Der er derfor en ikke uvæsentlig synergi ved at 

vælge samme revisor, som Gentofte Kommune har en revisoraftale med. 

   

Beredskab Øst har anmodet om et tilbud fra PwC på at varetage revisionsydelsen for Bered-

skab Øst for perioden 2023-2026 med option på forlængelse på 2x12 måneder.  

 

Tilbuddet vurderes at være økonomisk fordelagtigt, og indenfor samme økonomiske ramme 

som Beredskab Øst tidligere har betalt for samme ydelse.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At PwC godkendes som revisor for perioden 2023-2026 på ovenstående vilkår.  

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

 

Bilag 

Tilbud fra PwC dateret december 2022 (bilag 2) 
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4. (åben) Meddelelser fra formanden 

 

Resume 

Meddelelser fra Formanden for Beredskabskommissionen 

 

Baggrund 

Der gives bl.a. meddelelse om: 

 

• Der planlægges i 2023 åbent hus på alle 4 brandstationer 

• Der planlægges primo juni 2023 et arrangement på brandstationen i Gladsaxe, hvor   

kommunalbestyrelses- og byrådsmedlemmer fra kommunerne kan få et indblik i Be-

redskab Øst. Arrangementet blev senest afviklet i 2018. 

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At meddelelserne tages til efterretning 

 

Beslutninger  

Beredskabskommissionen tog meddelelserne til efterretning. 
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5. (åben) Eventuelt 

Intet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


